
  

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 czerwca 2023 r. 

Poz. 613 

 

POSTANOWIENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

o użyciu Polskiego Kontyngentu Wojskowego w składzie Stałego Zespołu Sił Przeciwminowych 

Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego – Grupa 1 w działaniach na Morzu Bałtyckim, Morzu Północnym, 

Morzu Norweskim oraz we wschodniej części Oceanu Atlantyckiego 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 oraz art. 2 pkt 1 lit. a w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o zasadach 

użycia lub pobytu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 755), na wniosek 

Rady Ministrów, postanawiam, co następuje: 

§ 1. 1. W okresie od dnia 1 lipca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. zostanie użyty Polski Kontyngent Wojskowy w składzie 

Stałego Zespołu Sił Przeciwminowych Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego – Grupa 1 w działaniach na Morzu Bał-

tyckim, Morzu Północnym, Morzu Norweskim oraz we wschodniej części Oceanu Atlantyckiego, zwany dalej „PKW”, 

o liczebności do 140 żołnierzy i pracowników wyposażonych w okręt dowodzenia siłami obrony przeciwminowej ORP 

„Kontradmirał X. CZERNICKI” i dwa trałowce ORP „HAŃCZA” oraz ORP „DRUŻNO”. 

2. PKW zostanie użyty dla wzmocnienia sił państw sojuszniczych. 

§ 2. 1. Ogólny zakres zadań PKW będzie obejmował: 

1) utrzymywanie bezpieczeństwa żeglugi sojuszniczej przez poszukiwanie, patrolowanie i niszczenie niebezpiecznych 

obiektów podwodnych, głównie groźnego dla żeglugi arsenału zatopionego podczas obu wojen światowych, jak rów-

nież oczyszczanie z min i innych niebezpiecznych obiektów podwodnych podejść do portów, akwenów ścieśnionych 

i szlaków żeglugowych; 

2) budowanie świadomości operacyjnej przez patrolowanie szlaków oraz prezentację obecności, jedności i determinacji 

Sojuszu Północnoatlantyckiego na akwenach Morza Bałtyckiego, Morza Północnego, Morza Norweskiego oraz 

wschodniej części Oceanu Atlantyckiego; 

3) eskortowanie cywilnych jednostek sojuszniczych poza obszar działalności operacyjnej; 

4) lokalizowanie, identyfikowanie, śledzenie i prowadzenie inspekcji wytypowanych jednostek pływających podejrza-

nych o prowadzenie działalności związanej z przemytem ludzi, broni oraz towarów. 

2. Rejonem działania PKW będzie Morze Bałtyckie, Morze Północne, Morze Norweskie oraz wschodnia część Oceanu 

Atlantyckiego. 

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2023-06-29T14:08:25+0000
	Monika Salamończyk


		2023-06-29T16:38:41+0200




